
Staszów, dnia 2021.07.27

GN-II.6821.1.7.2020
DECYZJA

Na podstawie art.  104, 105 § 1 i art.  107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021 roku, poz. 735), art. 6a  ustawy z dnia 29 czerwca
1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 703)

orzekam

umorzyć w całości jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie ustalenia uprawnionych
do udziału we wspólnocie gruntowej, o których mowa w art. 6a ustawy z dnia 29 czerwca 1963
roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 703), w odniesieniu do
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Bydłowa, gmina Oleśnica, oznaczonej w ewidencji
gruntów numerami działek: 244 o pow. 1,0500 ha i 245 o pow. 0,3300 ha. 

UZASADNIENIE

W dniu 15.10.2020 roku zostało wszczęte postępowanie  w sprawie ustalenia uprawnionych
do udziału we wspólnocie gruntowej,  o których mowa w art.  6a ww. ustawy, w odniesieniu do
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Bydłowa, gmina Oleśnica, oznaczonej w ewidencji
gruntów numerami działek: 244 o pow. 1,0500 ha i 245 o pow. 0,3300ha.

W toku prowadzonego  postępowania ustalono, iż odnośnie przedmiotowej nieruchomości
Burmistrz   Miasta  i  Gminy  w  Oleśnicy  złożył  wniosek  z  dnia  11.12.2020  roku  znak:
BKŚ.IV.6825.2.2020 o uznanie za mienie gminne. 

Postępowanie  prowadzone  na  podstawie  ustawy  z  dnia  29  czerwca  1963  roku
o zagospodarowaniu  wspólnot  gruntowych  (t.j.  Dz.  U.  z 2016  r.,  poz.  703)  wykazało,  że
przedmiotowa  nieruchomość  spełnia  przesłanki  do  uznania  jej  za  mienie  gromadzkie.  Wobec
powyższego  w  sprawie  wydano  decyzję  z dnia  18.05.2021  roku  znak:  GN-II.6821.1.11.2020
orzekającą o uznaniu ww. działek za mienie gromadzkie. Decyzja ta stała się ostateczna w dniu
15.07.2021 roku. Wobec powyższego postępowanie w sprawie ustalenia  osób uprawnionych do
udziału we wspólnocie gruntowej stało się bezprzedmiotowe.

Zgodnie  z  art.  105  §1  Kpa,  gdy  postępowanie  z  jakiejkolwiek  przyczyny  stało  się
bezprzedmiotowe  w  całości  albo  w  części,  organ   administracji  publicznej  wydaje  decyzje
o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części.

Wobec tego, iż sprawa dotycząca ww. nieruchomości została rozstrzygnięta decyzją wydaną
na podstawie ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz.
U.  z 2016r.,  poz.  703)  i  która  pozostaje  w  obrocie  prawnym,  bezprzedmiotowe  jest  ponowne
rozstrzyganie sprawy. 

Bezprzedmiotowość  postępowania  administracyjnego,  o  której  mowa  w  tym  przepisie
oznacza,  że  przestaje  istnieć  jeden  z  konstytutywnych  elementów  materialnego  stosunku
administracyjnoprawnego,  a  wobec  tego  nie  można  wydać  decyzji  załatwiającej  sprawę  przez
rozstrzygnięcie  jej  co  do  istoty (wyrok  NSA z  14  stycznia  2021  r.,  I  GSK 1613/20,  LEX  nr
3121654).



Zatem w całości postępowanie należało umorzyć na podstawie art. 105  §1 Kpa.
Mając powyższe na uwadze, należało orzec jak w sentencji decyzji.

POUCZENIE

Na podstawie art. 127 § 1 i 2 art. oraz art. 129§ 1 i 2 w związku z art. 17 pkt. 1 Kpa od
decyzji niniejszej przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewody Świętokrzyskiego
w  Kielcach  za  pośrednictwem  Starosty  Staszowskiego  w  terminie  14  dni  od  daty  doręczenia
decyzji.

Zgodnie  z  art.  8b  ustawy  o zagospodarowaniu  wspólnot  gruntowych,  decyzja  niniejsza
zostanie doręczona poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscowości Bydłowa,
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica i na tablicy ogłoszeń Starostwa
Powiatowego w Staszowie, a także zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zgodnie z art. 127a § 1 pkt 7 Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona
może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się praw
do  wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze  stron  postępowania,  decyzja  staje  się  ostateczna  i
prawomocna.

STAROSTA

Józef Żółciak

Otrzymują:
1 x Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica, ul. Nadstawie 1, 28-220 Oleśnica - celem podania do publicznej wiadomości

zgodnie  z  art.  49 Kpa    (wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń urzędu  na okres  14-tu dni)  i  zwrotu z  adnotacją
o terminie wywieszenia) – e-puap

1 x Pani Agnieszka Czechowska, Sołtys wsi Bydłowa,  28-220 Oleśnica - celem podania do publicznej wiadomości
zgodnie  z  art.  49  Kpa  ( wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  sołectwa  na  okres  14-tu  dni)  i  zwrotu  z adnotacją
o terminie wywieszenia)

1 x a/a

Do wiadomości:
1 x Wydział Geodezji i Ewidencji Gruntów, w/m


